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Das Gemeindegebiet erstreckt sich nordlich von Wies-Wiezikon bis
zum siidlichen Abhang des Hérnli und vom

Fokenste

St. Gallischen Schonau im Osten bis fast nach Itaslen im Westen. Die . Ml

Bevolkerung ist auf verschiedene Siedlungen und Weiler verteilt.
Dussnang, Fischingen und Oberwangen bilden grossere Dorfkerne.
Daneben befinden sich in der Gemeinde kleinere Orte und Weiler wie
Au, Dingetswil, Schurten, Bernhardsriet oder Vogelsang.

Ho6henlage

Lage

Hochster Punkt
Angrenzende Kantone

Angrenzende
Gemeinden

Flache in ha

davon Landflache
Wald, Geholze
Landw. Nutzflichen
Siedlungsflichen

Gemeindestrassennetz

Bevolkerungsdichte

551 m bis 991.1 m

Stidlichste Gemeinde im Kanton Thurgau

991.1 m (Fischinger-Grat, Hochster Punkt im Kanton Thurgau)
St. Gallen, Ziirich

Bichelsee-Balterswil TG, Eschlikon TG, Sirnach TG, Kirchberg SG, Mosnang
SG, Bauma ZH, Turbenthal ZH, Wila ZH

3062
3042
1415
1430
193
90 km

0.8 Einwohner pro ha Landflache

Einwohnerzahl (Stand per 31.12.2023)

Niedergelassene Schweizer:
Auslédnder:

Total Einwohner

2651
300

2951

Bevolkerungsbewegung

Jahr
1850
1900
1910
1980
1990
2000

2008

Einwohner
2050
2600
2700
2250
2422
2639
2600

https://www.fischingen.ch/var/tmp/8A1167DA-EADB-4F89-B220493927B2A480/input.html
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https://www.fischingen.ch/public/upload/assets/652/wegweiser.jpg?fp=2
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2009
2010
2011

2012
2013
2014
2015

2016

2017

2018
2019
2020
2021

2022

2562
2581
2554
2577
2540
2563
2638
2680
2690

2783
2792
2831
2859
2025
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